COMISSÃO ESPECIAL DOS EX-TERRITÓRIOS FEDERAIS
DE RONDÔNIA, DO AMAPÁ E DE RORAIMA – CEEXT

ATA CEEXT N° 15/2018 – 2° Câmara de Julgamento – Art. 6º da EC. 79, de 2014 e Art. 6º da EC.

98, de 2017

Reunião da 2ª Câmara de Julgamento da Comissão Especial dos Ex-Territórios de Rondônia,

Amapá e Roraima – CEEXT – Decreto n° 8.365, de 2014.

Aos trinta dias do mês de novembro do ano de dois mil e dezoito, às 11 horas, no Setor de Autarquias

Norte-SAN, Quadra 03, Lote A, Ed. Núcleo dos Transportes, sala 2275, foi aberta a Reunião pelo Sr.

Rainiery Limeira Lima, com a presença dos demais membros da 2ª Câmara, Dr. Marcelo Barreto

Xavier de Albuquerque e Dra. Ana Elvira Alves do Nascimento, suplente, para apreciação de

requerimentos oriundos do Estado de Roraima, nos termos do art. 6º da Emenda Constitucional nº 79,

de 27 de maio de 2014, Lei nº 13.464, de 10 de julho de 2017 e art. 6º da Emenda Constitucional nº

98, de 11/12/2017.

Em consonância com as atribuições previstas no Regime Interno da CEEXT, aprovado pela Portaria

n° 481, de 22 de dezembro de 2014, deliberou-se pelo julgamento dos requerimentos relacionados

abaixo.

O Sr. Rainiery Limeira Lima apresentou para julgamento 32 processos:

DEFERIMENTOS – 32 Processos:

ALBERTO DA SILVA RODRIGUES 05502.005827/2015-67

CARLOS ALBERTO VALÉRIO DA SILVA 05502.062566/2015-82

CHENYL ATKINSON 05502.062569/2015-16

DAMIANA DE OLIVEIRA SOARES 05502.003992/2015-84

DEUZIUTA GOMES RIBEIRO 05502.061045/2015-16

ELEN REGINA BARRETO CESAR 05502.060110/2015-88

FRANCISCO STENIO LEAO BARROS 05502.064747/2015-43

HERMES VENANCIO DA SILVA 05502.005548/2015-01

ISTERLI DAMASCENO DE ANDRADE 05502.065749/2015-50

JOSÉ ATAÍDE CAMPOS FILHO 05502.061737/2015-56

JOSÉ CASSIANO RIBEIRO 05502.005542/2015-26

JOSÉ CARLOS LIMA CARVALHO 05502.059491/2015-52

JOSÉ GREGÓRIO DA COSTA ROCHA 05502.002614/2015-83

JOSÉ LENION SOUZA DE MAGALHÃES 05502.059505/2015-38

JOSÉ MARCELINO DE SOUZA FILHO 05502.003995/2015-18

JOYCE MARIA OLIVEIRA NATTRODT 05502.063178/2015-19

JUCILEIDE GARCIA DE OLIVEIRA 05502.059527/2015-06

LUIZ CARLOS DE AZEVEDO 05502.001758/2015-12

MARIA CONSOLATA DA SILVA ROCHA 05502.064163/2015-78

MARIA DA CONCEIÇÃO DE OLIVEIRA LIMA 05502.061091/2015-15

MARIA DE NAZARÉ VIEIRA 05502.060920/2015-34

MARILIN FERNANDES DA SILVA 05502.060274/2015-13

NARA DIENY RODRIGUES DE LIRA COSTA 05502.058575/2015-79

NEWERTON JOSÉ RABELO VELOSO 05502.060281/2015-15

OSIEL SOBREIRO DA SILVA 05502.004001/2015-81

PAULO CEZAR BUCKLEY DA SILVA 05502.003985/2015-82

PAULO OLIVEIRA FRANCO 05502.060575/2015-39

RICARDO FLAVIO QUEIROZ PIMENTA 05502.004076/2015-61

SEBASTIAO VERAS BARRETO 05502.059035/2015-11

SYNARA SOUZA SILVA 05502.003997/2015-15

VALDEMIR DO NASCIMENTO PIMENTEL 05502.063945/2015-90

VANDA MARIA CESAR DA SILVA 05502.063940/2015-67

Após deliberação, os pareceres foram aprovados pela 2ª Câmara de Julgamento por unanimidade.

Ao final, os membros determinaram o encaminhamento dos processos à Presidência da CEEXT, para

as providências necessárias.

Nada mais a ser tratado, a reunião foi encerrada. Eu, Belize Obes de Melo de Andrade, na qualidade

de Secretária da Segunda Câmara, ora designada, lavrei a presente ata, a qual foi subscrita pelos

membros presentes.

Marcelo Barreto Xavier de Albuquerque

Ana Elvira Alves do Nascimento

Rainiery Limeira Lima